Source : Pole emploi (STMT - données brutes)
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Evolution sur un an du taux de chémage :

Montlugon : + 0.3 point
Auvergne : + 0.2 point
France : + 0.2 point

Rappel :

Le taux de chémage n'est pas calculé a partir duno  mbre de

demandeurs d'emploi inscrits a Pole emploi.

Le taux de chémage donne la proportion de chémeurs (au sens du Bureau
International du Travail - BIT) parmi la population active. Il est calculé
trimestriellement par I'Insee, a partir de I'enquéte Emploi. Il est déclinable
jusqu'au niveau des zones d'emploi.

Le nombre de chémeurs (au sens du BIT) et le nombre de demandeurs
d'emploi en fin de mois (DEFM) inscrits & Pdle emploi ne coincident pas : par
exemple, un chémeur au sens du BIT non inscrit & Ple emploi n'est pas
comptabilisé comme un demandeur d'emploi.

Les volumes de demandeurs d'emploi inscrits & Pole emploi, communiqués

mensuellement par Péle emploi, correspondent a I'exploitation de données
administratives, consolidées nationalement.

La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée
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Catégories A

stati:tliques Definition
& Demandeurs d'emploi inzcrits sans emploi
B Demandeurs d'emploi inscrits en activité réduite courte®
[ Demandeurs d'emploi inscrits en activité réduite lonogue**
o Demandeurs d'emploi non immédistement disponibles
E Personnes en activité cherchant un sutre emploi

* : gotivité wexcédant pas T8 heures au cours i mals
** 0 activité supérienre 3 78 hewres a0 conrs dN maois
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, sous réserve d'en mentionner la source, & savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne”.



Evolution du nombre de demandeurs
d'emploi en fin de mois (DEFM) —

pole emploi

Evolution annuelle des demandeurs d'emploi en fi ~ n de mois (DEFM) a fin aodlt 2015

Source : P6le emploi - STMT - données brutes

Evolution annuelle

Volume Evolution annuelle Volume Evolution annuelle

hommes 3303 3.8% Ve 1330 9.3% 2 4633 5.3% Ve
femmes 3036 4.5% Ve 1807 4.0% Ve 4843 4.3% 2
moins de 25 ans 965 9.4% 2 477 -0.4% Y 1442 6.0% 2
entre 25 et 49 ans 3532 2.7% Ve 1912 5.6% Ve 5444 3.7% Ve
50 ans et plus 1842 4.2% 2 748 12.5% 2 2590 6.5% Ve
hommes de moins de 25 ans 512 8.2% Ve 237 5.8% 2 749 7.5% Ve
hommes de 25 a 49 ans 1835 2.9% 2 826 5.8% Ve 2661 3.8% 2
hommes de plus de 50 ans 956 3.2% Ve 267 25.9% 2 1223 7.5% Ve
femmes de moins de 25 ans 453 10.8% Ve 240 -5.9% Y 693 4.4% Ve
femmes de 25 a 49 ans 1697 2.5% Ve 1086 5.4% Ve 2783 3.6% 2
femmes de plus de 50 ans 886 5.4% 2 481 6.2% 2 1367 5.6% Ve
chémeurs de longue durée 3080 11.2% Ve 1827 11.9% 2 4907 11.4% 2
dont : dela2ans 1274 10.5% e 718 13.1% 2 1992 11.4% 2

de2a3ans 621 1.8% e 373 18.0% 2 994 7.3% 2

3 ans et plus 1185 17.6% Ve 736 7.9% 2 1921 13.7% 2
Travailleurs handicapés 819 7.2% Ve 169 39.7% 2 988 11.6% A
ayant un droit payable au RSA 1627 5.6% v 407 7.4% 2 2034 5.9% 2

NB : La notation “NS" désigne un volume non significatif.

Evolution des demandeurs d'emploi en fin de mois (DEFM) inscrits en catégorie A, par age et sexe

Source : P6le emploi - STMT - données brutes

CATEGORIE A : par age CATEGORIE A : par sexe
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Source : Pdle emploi - STMT - données brutes
Evolution
Age / Sexe Volume | Part |~
Hommes 4633 | 49% 53% /7
Femmes 4843 | 51% | 43%
Moins de 25 ans 1442 | 15% 6.0%
De 25 450 ans 5444 | 57% | 37% /7
50 ans et plus 2590 | 27% 65%
TOTAL 9476 |100% 48% 2
Source : Pdle emploi - STMT - données brutes
. . Evolution
Niveau de formation Volume | Part |- 0
Avant 3éme ou abandon CAP/BEP 957 10% @ -33% N
3eme 709 7% 38% /7
CAP / BEP, seconde ou premiére 4646 | 49% 57% 7
Terminale (avec ou sans Bac) 1879 | 20% 6.4% /7
Bac +2 794 8% 88%
Supérieur a Bac +2 491 5% 29% 7
Non précisé NS - -
TOTAL 9476 |100% 48% A
Source : Pdle emploi - STMT - données brutes
e Evolution
Qualification Volume | Part |- 0
Ouvriers non qualifiés 994 10% 03% 7
Ouvriers qualifiés 1645 | 17% 20 7
Employés non qualifiés 1873 | 20% @ 122% 7
Employés qualifiés 4138 | 44% 53% /7
Technicien / Agent de Maitrise 566 6% -16% N
Cadre 257 3% 04% N
Non précisé NS - -
TOTAL 9476 |100% 48% A
Source : Pdle emploi - STMT - données brutes
. P . Evolution
Ancienneté d'inscription Volume | Part |~ 0
Moins de 1 an 4569 | 48%  -1.5% N
Plus de 1 an 4907 | 52% 11.4% 7
Delaz2ans 1992 21% 11.4% 7
De2a3ans 994 10% 7.3% 7
3 ans ou plus 1921 20% 13.7% 7
TOTAL 9476 |100% 8 48% 7
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Répartition des DEFM inscrits en catégories A, B et C par

age ou sexe
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La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée, sous réserve d’en mentionner la source, a savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne”.



Les publics spécifiques
(jeunes, seniors , femmes, CLD, TH, RSA, cadres, ZUS)

Catégories A, B ou C aolt-15 pdle emploi

Répartition par age et par sexe

Source : Pole emploi - STMT - données brutes

parmi les
DEFM ABC

Hommes 49%
Femmes 51%
Moins de 25 ans 15%
De 25 a 50 ans 57%
50 ans et plus 27% 100%
100%

Aide a la lecture : 8% des CLD sont agés de moins de 25 ans (alors que 15% des DEFM ABC sont agés de moins de 25 ans)

Répartition par niveau de formation

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

[EUNINES
DEFM ABC

Avant 3éme ou abandon CAP/BEP 10%
3éme 7%
CAP / BEP, seconde ou premiére 49%
Terminale (avec ou sans Bac) 20%
Bac +2 8%
Supérieur a Bac +2 5%

100%

Aide a la lecture : 34% des jeunes ont un niveau Terminale (alors que 20% des DEFM ABC ont un niveau Terminale)

Répartition par niveau de qualification

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

parmi les
DEFM ABC

Ouvriers non qualifiés 10%
Ouvriers qualifiés 17%
Employés non qualifiés 20%
Employés qualifiés 44%
Technicien / Agent de Maitrise 6%
Cadre 3% 100%

100%

Aide a la lecture : 29% des jeunes ont une qualification d'employé non qualifié (alors que 20% des DEFM ABC ont cette qualification)

Répartition par ancienneté d'inscription

Source : Péle emploi - STMT - données brutes

parmi les
DEFM ABC

Moins de 1 an 48%

Plus de 1 an 52% 100%
DelaZ2ans 21% 100%
De2a3ans 10% 100%
3 ans ou plus 100%

100% 100%

Aide a la lecture : 63% des TH ont une ancienneté d'inscription supérieure a 1 an (alors que 52% des DEFM ABC ont cette ancienneté).

La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée, sous réserve d’en mentionner la source, a savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne".
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Entre juin 2009 et mai 2010, seuls étaient repérés dans les fichiers de P6le emploi les demandeurs d’emploi ayant des droits ouverts au Revenu
de Solidarité Active (RSA). Les demandeurs d’emploi ayant des droits ouverts au RSA sont les personnes ayant un droit payable au RSA ou ayant
un droit au RSA suspendu pendant 4 mois maximum (notamment pour non respect des devoirs qui leur incombent, non renouvellement de
déclaration trimestrielle de ressources, dépassement du seuil de ressources, ou parce que la demande est en cours de traitement). Parmi ces
demandeurs d’emploi repérés comme ayant des droits ouverts au RSA, certains ne percevront pas le RSA.

[ Catégories statistiques

A B C ABC D E DE Total

DEFM ayant des droits ouverts au RSA 1876 283 242 2401 50 101 151 2 552

Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi 29.6% 25.3% 24.6%

DEFM ayant un droit payable au RSA 1627 225 182 2034 33 80 113 2147
Ct dans I'ensemble des demandeurs d'emploi 25.7% 21.5% 20.7% J

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

Il existe trois composantes de RSA : le RSA socle seul, le RSA socle et activité, le RSA activité seul.

- le RSA socle seul bénéficie aux foyers qui n’ont pas de revenu d’activité, il est égal a un montant forfaitaire ;

- le RSA socle et activité bénéficie aux foyers qui ont de faibles revenus d’activité et dont I'ensemble des ressources est inférieur au montant
forfaitaire ;

- le RSA activité seul bénéficie aux foyers qui ont de faibles revenus d’activité et dont I'ensemble des ressources est supérieur au montant
forfaitaire.

Catégories statistiques

Part ABC Part

DEFM ayants des droits payables au RSA 1627 100% 2 034 100%
RSA socle seul 1299 80% L 1369 67%
RSA socle et activité 162 10% 301 15%
RSA activité seul 166 10% 364 18%

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

Catégories A, B, C

Entrées des demandeurs d'emploi ayant un droit paya  ble au RSA 189

Part dans I'ensemble des entrées 24.6%

Sorties des demandeurs d'emploi ayant un droit paya ble au RSA 162

Part dans I'ensemble des sorties 25.9%

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes NB : La notation "NS" désigne un volume non significatif.

La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée, sous réserve d’en mentionner la source, a savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne".



Source : Pdle emploi - STMT - données brutes
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Entrées a Pbéle emploi Auvergne

Fins de contrat a durée déterminée
Fins de mission d'interim
Licenciements économiques
Autres licenciements

Démissions

Premieres entrées

Reprises d'activité

Autres cas

Ensemble

Cumul sur 3 mois

(juin, juillet, aot 2015)

Volume % Evolution annuelle (1)

405 18% -16.1% N
107 5% 4.9% 2
70 3% 1.4% 2
132 6% -7.0% N
83 4% 27.7% 2
167 8% 12.8% 2
255 12% -6.6% N
979 45% -1.9% N

2198 100% -3.6% N

(1) : par rapport au cumul juin,
juillet, aolt 2014

Cumul sur 12 mois

(de septembre 2014 a aolt  2015)
Volume % Evolution annuelle (2) |
1799 20% -7.4% N

462 5% 14.1% 2
242 3% -24.1% N
535 6% -12.2% N
249 3% -8.5% N
632 7% 4.5% 2
864 10% -4.2% N
4084  46% 4.4% 2
8 867 100% -1.1% N

(2) : par rapport au cumul de
septembre 2013 a ao(t 2014

Sorties de P6le emploi Auvergne

Reprises d'emploi déclarées

Entrées en stage

Arréts de recherche (maternité, maladie, retraite)
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation
Radiations administratives

Autres cas

Ensemble

Cumul sur 3 mois

(juin, juillet, aolt 2015)

Volume % Evolution annuelle (1)

372 18% 15.9% 2
167 8% -18.9% N
166 8% -2.9% N
1014 49% 6.8% 2
129 6% -44.4% N
213 10% 0.0% -
2061 100% -1.5% N

(1) : par rapport au cumul juin,
juillet, aolt 2014

Cumul sur 12 mois

(de septembre 2014 & aolt  2015)

Volume Evolution annuelle (2)
1375 16% -8.4% N
1095 13% -1.7% N
708 8% 5.5% 2
3806 45% 4.3% 2
621 7% -5.5% N
810 10% 6.0% Vd
8415 100% 0.7% 2

(2) : par rapport au cumul de
septembre 2013 a ao(t 2014

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

-

Offres d'emploi collectées
Emplois durables (plus de 6 mois)
Emplois temporaires (1 & 6 mois)

Emplois occasionnels (moins d'1 mois)

Ensemble

Cumul sur 3 mois

(juin, juillet, aot 2015)

Volume Evolution annuelle
380 44% 0.0% -
421 49% -6.9% N

66 8% -26.7% N
867 100% -6.0% N

(1) : par rapport au cumul juin,
juillet, aolt 2014

Cumul sur 12 mois

(de septembre 2014 a aolt  2015)

Volume Evolution annuelle
1334 43% -11.1% N
1424 46% -4.5% N

314 10% 7.2% 2
3072 100% -6.5% N

(2) : par rapport au cumul de
septembre 2013 a ao(t 2014

Offres d'emploi satisfaites
Emplois durables (plus de 6 mois)
Emplois temporaires (1 & 6 mois)

Emplois occasionnels (moins d'1 mois)

Ensemble

\_

Cumul sur 3 mois
(juin, juillet, aolt 2015)

Volume Evolution annuelle
383 46% 18.6% 2
392 47% -9.5% N

59 7% -26.3% N
834 100% -0.2% N

(1) : par rapport au cumul juin,
juillet, aolt 2014

Cumul sur 12 mois
(de septembre 2014 & ao(t 2015)

/
S

Volume Evolution annuelle
1174 43% -15.7% N
1284 47% -4.0% N

276 10% 4.5% Vd
2734  100% -8.7% N

(2) : par rapport au cumul de
septembre 2013 a ao(t 2014

J

NB : La notation "NS" désigne un volume non significatif.

La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée, sous réserve d’en mentionner la source, a savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne".
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Période d'observation : septembre 2014 - aolt 2015 (12 mois)

Source : Pdle emploi - STMT - données brutes

Offres d'emploi collectées
Demandes d'emploi dont emplois
Code - . enregistrées dont contrats Ratio
ROME Metiers recherchés 9 Total duri:l(l)?:) C6 T idest Offres / Demande

K1304 Services domestiques 0] 399 55 36% 2% 0.1
D1214 Vente en habillement et accessoires de la personne ® 315 24 38% 46% 0.1
K2204 Nettoyage de locaux (0] 257 120 23% 19% 0.5
D1507 Mise en rayon libre-service ® 256 25 28% 24% 0.1
K1303 Assistance auprés d'enfants @ 229 18 50% 44% 0.1
J1301 Agent des services hospitaliers 0] 227 12 17% 92% 0.1
M1607 Secrétariat 193 37 57% 41% 0.2
A1203 Entretien des espaces verts (6) 192 25 20% 68% 0.1
K1302 Assistance auprés d'adultes 0] 185 61 39% 7% 0.3
D1505 Hote de caisse @ 170 19 42% 5% 0.1
N1103 Magasinage et préparation de commandes @ 163 75 17% 3% 0.5
G1602 Cuisinier 159 120 58% 25% 0.8
F1606 Peinture en batiment (0] 155 23 17% 30% 0.1
N1105 Manutention manuelle de charges ® 153 81 6% 77% 0.5
G1803 Serveur en restauration 149 79 70% 33% 0.5

Total 15 métiers 3202 774 36% 29% 0.2

Total tous métiers

Part 15 principaux métiers p/r total 36% 25%

® : moins d'une offre sur deux concernent des emplois durables pour ce métier
* parmi les contrats aidés sont recensés les CUI CAE, les CUI CIE, les contrats d'apprentissage...

Source : Pole emploi - STMT - données brutes

Offres d'emploi collectées
dont emploi Demandes d'emploi
Code - . ont emplols enregistrées Ratio
ROME Métiers recherchés Total dur:::(l)?:) (>6 don;icg’:;rats 9 Offres / Demande
K2204 Nettoyage de locaux 0] 120 23% 19% 257 0.5
G1602 Cuisinier 120 58% 25% 159 0.8
N1105 Manutention manuelle de charges ® 81 6% 77% 153 0.5
G1803 Serveur en restauration 79 70% 33% 149 0.5
N1103 Magasinage et préparation de commandes 0] 75 17% 3% 163 0.5
11304 Installation et maintenance d'équipements industriels et d'exploitation 72 69% 49% 36 2.0
11203 Maintenance des batiments et des locaux ® 67 21% 90% 93 0.7
D1205 Nettoyage d'articles textiles ou cuirs @ 66 5% 100% 17 3.9
K1302 Assistance aupres d'adultes @ 61 39% 7% 185 0.3
H2903 Conduite d'équipement d'usinage @ 60 35% 23% 79 0.8
D1403 Commercial auprés de particuliers 57 98% 4% 37 1.5
K1304 Services domestiques 0] 55 36% 2% 399 0.1
M1203 Comptabilité 54 69% 17% 65 0.8
J1506 Infirmier de soins généraux 53 66% 0% 25 2.1
11604 Mécanique automobile ® 49 43% 45% 131 0.4
Total 15 métiers 1069 42% 33% 1948 0.5
Total tous métiers 3072 43% 25% 8 867 0.3
Part 15 principaux métiers p/r total 35% 22%

® : moins d'une offre sur deux concernent des emplois durables pour ce métier
* parmi les contrats aidés sont recensés les CUI CAE, les CUI CIE, les contrats d'apprentissage...

Pour certains métiers, le rapport "offres enregistrées / demande d'emploi’ met en avant des tensions sur le marché du travail. En effet, si ce ratio est supérieur a 1, cela signifie que le nombre
d'offres collectées est supérieur a la demande d'emploi enregistrée sur le territoire (sur une période donnée).

La reproduction des renseignements contenus dans ce document est autorisée, sous réserve d'en mentionner la source, a savoir (sauf mention contraire) : "Pdle emploi Auvergne".
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Source : P6le emploi (STMT - données brutes)

Année | JANV FEV MARS | AVRIL MAI JUIN JUIL AOUT | SEPT oCT NOV DEC | M/M-12
Catégorie A 2014 6217 6 197 6 037 5843 5766 5567 5730 6 087 5981 6 061 6184 6 227
2015 6513 6 502 6 242 6 040 6 000 5 866 5964 | 6339 4.1%
Catégorie B 2014 1198 1220 1221 1224 1242 1244 1152 1274 1288 1265 1257 1265
2015 1230 1244 1285 1271 1299 1298 1257 1314 3.1%
. 2014 1642 1618 1726 1872 1875 1901 2010 1681 1954 1982 1823 1918
Catégorie C
2015 1845 1763 1911 2036 2 052 2101 2115 1823 8.4%
. 2014 688 681 697 663 592 585 425 374 508 514 543 502
Catégorie D
2015 556 588 597 598 548 480 348 358 -4.3%
. 2014 565 580 585 580 571 562 568 548 518 503 496 474
Catégorie E
2015 456 453 464 478 480 513 550 529 -3.5%
Cat. A B.C 2014 9 057 9035 8984 8939 8883 8712 8892 9042 9223 9308 9264 9410
S 2015 9588 9509 9438 9 347 9351 9 265 9 336 9476 4.8%
Cat. D et E 2014 1253 1261 1282 1243 1163 1147 993 922 1026 1017 1039 976
: 2015 1012 1041 1061 1076 1028 993 898 887 -3.8%
TOTAL toutes cat. 2014

10600 10550 10499 10423 10379 10258

Source : P6le emploi (STMP - données brutes)

Année JANV FEV MARS AVRIL MAI JUIN JUIL AOUT SEPT OCT NOV DEC M/M-12
. AR 2014 4601 4 454 4378 4217 4154 4003 4268 4282 4190 4474 4 530 4 647
DE indemnisés
2015 4725 4670 4479 4 353 4318 4184 4412 4 530 5.8%
dont ARE 2014 3514 3354 3255 3109 3044 2910 3153 3165 3099 3388 3464 3575
2015 3673 3636 3423 3316 3250 3117 3338 3466 9.5%
dont ATS 2014 15 15 16 13 12 12 9 6 NS NS NS NS
2015 NS NS NS NS NS NS NS NS -
dont ASS 2014 1013 1028 1046 1035 1039 1033 1058 1057 1033 1034 1015 1028
2015 1013 999 1013 996 1028 1025 1030 1018 -3.7%
dont ATA 2014 29 29 31 33 32 27 28 35 35 30 31 26
2015 23 21 29 27 26 28 30 33 -5.7%
dont AER 2014 30 28 30 27 27 21 20 19 19 19 18 17
2015 15 14 14 14 14 14 14 13 -31.6%
A g 2014 12 12 12 12 11 11 11 11 10 9 9 7
Préretraités
2015 7 7 5 5 5 5 5 5 -54.5%
dont ASENE 2014 11 11 11 11 11 11 11 11 10 9 9 7
2015 7 7 5 5 5 5 5 5 -54.5%
dont PRP 2014 NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS
2015 NS NS NS NS NS NS NS NS -
.. 2014 476 473 493 441 394 382 261 232 306 311 350 343
Stagiaires
2015 362 372 382 336 293 289 210 231 -0.4%
dont AREF 2014 120 112 124 110 120 97 47 37 82 96 122 110
2015 125 123 131 110 92 81 48 38 2.7%
dont AEE 2014 NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS NS
2015 NS NS NS NS NS NS NS NS -
dont ASR / ATP / ASP 2014 255 260 261 246 178 197 199 184 170 156 171 172
2015 177 163 156 136 122 139 133 152 -17.4%
AL BEM 2014 5089 4939 4883 4670 4 559 4 396 4540 4525 4 506 4794 4 889 4997
2015 5 094 5049 4 866 4694 4616 4478 4627 4766 5.3%
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- Le taux de chdmage (source INSEE) s'entend ici au sens du Bureau international du travail (BIT). Il s'agit de la proportion du nombre de chdmeurs
dans la population active , un chémeur au sens du BIT étant une personne en age de travailler (15 ans ou plus) qui répond simultanément a trois
conditions : étre sans emploi (i.e. ne pas avoir travaillé, ne serait-ce qu'une heure, durant une semaine de référence), étre disponible pour prendre un emploi
dans les 15 jours, chercher activement un emploi ou en avoir trouvé un qui commence ultérieurement. Un chdmeur au sens du BIT n'est pas forcément
inscrit a Poéle emploi (et inversement).

L'estimation du taux de chdmage au sens du BIT est fondée sur I'exploitation d'une enquéte aupres des ménages (enquéte Emploi).

- Les Demandeurs d'Emploi en Fin de Mois  (source Pdle emploi / DARES) sont les personnes inscrites & Pdle emploi et ayant une demande en
cours au dernier jour du mois. lls sont scindés en 5 catégories selon la nature de I'emploi qu'ils recherchent et leur disponibilité.

Dans les fichiers administratifs de Péle emploi, huit catégories de demandeurs d’emploi sont utilisées (catégories 1 a 8). Ces catégories ont été définies par
arrété (arrété du 5 février 1992 complété par I'arrété du 5 mai 1995). Jusqu’au mois de février 2009, les publications étaient fondées sur ces catégories. Le
tableau suivant présente la correspondance entre les catégories utilisées a des fins de publication statistique a partir de mars 2009 et les catégories
administratives auxquelles Péle emploi a recours dans sa gestion des demandeurs d’emploi :

Catégories statistiques Catégories administratives Définition
A 1,2,3 hors toute activité réduite Demandeurs d’emploi inscrits sans emploi
B 1,2,3 en activité réduite Demandeurs d’emploi inscrits en activité réduite courte*
C 6,7,8 Demandeurs d’emploi inscrits en activité réduite longue**
D 4 Demandeurs d’emploi non immédiatement disponibles
E 5 Personnes en activité cherchant un autre emploi

* : activité n'excédant pas 78 heures au cours du mois
** : activité supérieure a 78 heures au cours du mois

Les catégories A, B et C regroupent des demandeurs d'emploi tenus d'accomplir des « actes positifs de recherche d'emploi ».

Les catégories D et E regroupent quant a elles ceux qui ne sont pas immédiatement disponibles et qui ne sont pas tenus d'accomplir
des actes positifs de recherche d'emploi

Notamment, la catégorie D regroupe les demandeurs d’emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi (en raison d'un stage, d’'une
formation, d’'une maladie...), sans emploi. La catégorie E rassemble les demandeurs d’emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi,
en emploi (par exemple : bénéficiaires de contrats aidés).

- Les demandeurs d'emploi travailleurs handicapés : sont recensés sous le terme « travailleur handicapé » les bénéficiaires des obligations
d'emploi suivantes :

- Reconnaissance de la Qualité de Travailleur Handicapé (RQTH) de catégories A, B ou C établie par la MDPH

- Pension d'invalidité

- Rentre Accident du Travail (AT) OU Maladie Professionnelle (MP) >=10%

- Reconnaissance de la Qualité de Travailleur Handicapé Marché du Travail

- Carte d'invalidité

- Allocation Adulte Handicapé (AAH)

- Allocation Adulte Handicapé (AAH - ASP)

- Les Bénéficiaires en Fin de Mois  (source Péle emploi) sont tous les demandeurs d'emploi et non demandeurs d'emploi , indemnisés le
dernier jour du mois statistique considéré.

- Le Revenu de solidarité active (RSA) est entré en vigueur le ler juin 2009 en France métropolitaine et a été généralisé le ler janvier 2011 en
Outre-mer. Il a pour objet « d'assurer a ses bénéficiaires des moyens convenables d'existence, afin de lutter contre la pauvreté, encourager I'exercice ou le
retour a une activité professionnelle et aider a I'insertion sociale des bénéficiaires » (loi N2008-1249 du ler décemb re 2008). Il remplace le Revenu minimum
d'insertion (RMI), I'Allocation de parent isolé (API) ainsi que les mécanismes d'intéressement liés a la reprise d’emploi.

A compter de juillet 2010, sont repérés dans le systéme d’information statistique de Pdle emploi les demandeurs d’emploi ayant un droit payable au RSA i.e.
les bénéficiaires (allocataires ou conjoints) d'une allocation au titre du RSA. Entre juin 2009 et juin 2010, seuls étaient repérés dans les fichiers de Pdle
emploi les demandeurs d’emploi ayant des droits ouverts au RSA i.e. les personnes ayant un droit payable au RSA ou les personnes ayant un droit au RSA
suspendu pendant 4 mois maximum (notamment pour non respect des devoirs qui leur incombent, non renouvellement de déclaration trimestrielle de
ressources, dépassement du seuil de ressources, ou parce que la demande est en cours de traitement). Parmi ces demandeurs d’emploi repérés comme
ayant des droits ouverts au RSA, certains ne percevront pas le RSA.

- Les offres d’emploi collectées et satisfaites a P6le em ploi :

Pdéle emploi collecte des offres d’emploi auprés des entreprises. Une partie d’entre elles sont satisfaites. Les statistiques comptabilisent comme satisfaite une
offre pour laquelle 'employeur a trouvé une personne pour occuper le poste proposé, indépendamment de la fagon dont il a réussi a le pourvoir (grace a Pole
emploi ou par un autre moyen).

Les offres collectées et satisfaites publiées ici sont classées suivant trois types :
- les offres d’emploi durable, pour des contrats de plus de six mois ;

- les offres d’emploi temporaire, pour des contrats compris entre un et six mois ;
- les offres d’emploi occasionnel, pour des contrats de moins d’'un mois.

Les rapprochements entre les offres et les demandes d’emploi doivent étre faits avec précaution dans la mesure ou une partie des besoins de recrutement des
entreprises ne donne pas lieu au dép6t d'une offre auprés de Pdle emploi et ce dans des proportions qui peuvent varier selon la qualification de I'emploi, le
secteur d’activité ou la taille de I'entreprise.
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